
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 
 

 

 

 

  

1970 1243 Stb. 550

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

C  C A  B E S L U I T  van 30 november 1970, houdende 
wijziging van het Besluit tarieven in strafzaken 
(Stb. 1963, 469) en van het Beroepsreglement 
(Stb. 1956, 423).

W u  JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in se s  van O r a n je -N assaü , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 14 
oktober 1970, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 466/ 
670;

Gelet op de artikelen 3, 6, 7 en 17 van de Wet tarieven in 
strafzaken (Stb. 1963, 130) en de artikelen 54, 106 en 144 van 
de Beroepswet (Stb. 1955, 47);

De Raad van State gehoord (advies van 28 oktober 1970, 
No. 6);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
25 november 1970, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
547/670;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Besluit tarieven in strafzaken (Stb. 1963, 469) J) wordt 

gewijzigd als volgt:
A. De bedragen, genoemd in artikel 1, eerste lid, worden 

gelezen als volgt:
ingaande 1-1-1969 ingaande 1-1-1970

ad I, sub a :
„f200,— tot f250,—” : f330 — tot f415,— f365,— tot f445,—,
„f 3 7 5 ,-” : f  620,— f665,—;

sub b: 
„f31,25” : f51,75 f55,50;

sub c: 
„f7,50” : f 9 , - f9,65,
„f 1 5 ,-” : f 18,— f 19,30;

sub d:
„f 150,—” : f 182,50 f 195,50;

sub e:
„f 18,75” : f22,80 f24,45

ad II, sub a : 
„f 0,65” : f 0,80 f 0,85;

sub b: 
f 1 —” •J»1 f 1,20 tot f 1,65 f  1,30 tot f 1,80

ad III, sub a : 
„ f 2 5 ,- ” : f 30,40 f32,70;

sub b: 
„f31,25” : f38,— tot f51,75 f40,75 tot f55,50;

ad IV: 
„f3,75” : f4,50 f4,80
„f31,25” : f51,75 f55,50;

goedingen worden berekend naar de daarvoor geldende zieken
fondstarieven” ingaande 1 januari 1969 gelezen: met dien 
verstande dat

a. voor verrichtingen van medische aard de vergoedingen 
worden berekend volgens door Onze Minister van Justitie vast 
te stellen tarieven;

b. voor verpleging in een inrichting tot verpleging of ge
nezing de vergoedingen worden berekend naar de daarvoor 
geldende tarieven derde klas.

C. De bedragen genoemd in artikel 2, eerste lid, worden 
gelezen als volgt:
ad I: „f31,25” wordt f40,75 tot 55,50;

ad II, sub a: „f 25,—” wordt f 32,70,
sub b: „f31,25” wordt f40,75 tot f55,50;

ad III: „f3,75” wordt f4,80
„f31,25” wordt f55,50;

ad IV: „f3,75” wordt f4,80

D. In artikel 6, eerste lid, sub I, wordt „f 1,25” gelezen: 
f 1,60.

E. In artikel 6, eerste lid, wordt na het sub I gestelde 
ingevoegd:

II. aan personen, aan wie op grond van artikel 3, derde 
lid, sub c, d, en e, van de Wet tarieven in strafzaken geen 
vergoeding wegens tijdverzuim toekomt,

op de voet van het Reisbesluit 1956.
De bestaande bepaling sub II wordt genummerd: III.

F. In artikel 6, eerste lid, sub III (nieuw) wordt „f31,25” 
gelezen: f 40,75.

G. In artikel 6, tweede lid, wordt „f 0,25” gelezen: f 0,27.

H. Toegevoegd wordt een nieuw artikel, luidende:
Artikel 7a. De bedragen in dit besluit genoemd, worden 

verhoogd met de omzetbelasting, die daarover is verschuldigd.

I. De bedragen, genoemd in artikel 9, derde lid, worden 
gelezen als volgt:
sub a: „f 1,25” wordt f 1,60,

„f 0,70” wordt f 0,80;

sub b: „f3,—” wordt f4 ,—.

Artikel II
Het Beroepsreglement (Stb. 1956, 423) 2) wordt gewijzigd 

als volgt:
A. De bedragen, genoemd in artikel 83, eerste lid, worden

gelezen als volgt:

sub a:
„f25,—” :
„f75,—” :

sub b:
„f 18,75” : 
„f56,25” :

ingaande 1-1-1969

f 37,60 
f 124,50

f28,20
f93,15

ingaande 1-1-1970

f40,40, 
f 133,20;

f30,20,
f99,90;

B. In artikel 1, eerste lid, sub IV, wordt „met dien ver- subc: 
stande dat voor verrichtingen van medische aard en voor ver- „f 12,50” :
pleging in een inrichting tot verpleging of genezing de ver- „f25,—” :

f 18,80 
f41,40

f20,20,
f44,40;

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 3 juli 1967 (Stb.
39395)5)..

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 3 juli 1967 (Stb. 
339595).).



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

  

Stb. 550 1244 1970

B. In artikel 85 worden de woorden „de daarvoor geldende 
ziekenfondstarieven”, ingaande 1 januari 1969 vervangen door: 
artikel 1, eerstte lid, IV, sub a, van het Besluit tarieven in 
strafzaken.

C. In artikel 92 wordt na „de artikelen 1-4, 6” ingevoegd: 
, 7a.

Artikel III

Het Beroepsreglement (Stb. 1956, 423) wordt met ingang 
van de datum van inwerkingtreding van dit besluit nader 
gewijzigd als volgt:

A. Artikel 40 vervalt.

B. Het eerste en tweede lid van artikel 83 worden ver
vangen door een nieuw lid, luidende:

1. Het honorarium voor de vaste deskundigen bedraagt
per uur:

voor specialismen, genoemd sub A op de bij dit
besluit gevoegde l i j s t ....................................................  ƒ 50,45

voor specialismen, genoemd sub B op de bij dit 
besluit gevoegde l i js t ....................................................  ƒ 55,50

C. Het derde en vierde lid worden vervangen door een 
nieuw lid, luidende:

2. Indien het onderzoek een uitzonderlijke omvang heeft 
gehad motiveert de vaste deskundige het door hem gedecla
reerde aantal uren in een aan zijn declaratie te hechten ver
klaring.

D. Toegevoegd wordt een nieuw derde lid, luidende:
3. Voor een gedeelte van een uur gelijk aan een half uur 

of korter is een halve uurvergoeding verschuldigd, voor een 
gedeelte langer dan een half uur is de hele uurvergoeding 
verschuldigd.

Artikel IV
In het Besluit tarieven in burgerlijke zaken (Stb. 1963, 470) 

wordt de volgende wijziging aangebracht:
In artikel 2, eerste lid, wordt „en” na „de artikelen 1-4” 

vervangen door een komma en wordt „6” ingevoegd: en 7a.

Artikel V
In het Besluit rechtspraak in ambtenarenzaken (Stb. 1956, 

497) 3) wordt de volgende wijziging aangebracht:
In artikel 11, eerste lid, wordt na „de artikelen 1-4, 6” 

ingevoegd: , 7a.
Artikel VI

De tekst van het Besluit tarieven in strafzaken, zoals die 
luidt ingevolge dit besluit ingaande 1 januari 1970 luidt, wordt 
zo spoedig mogelijk na de afkondiging van dit besluit door de 
zorg van Onze Minister van Justitie in het Staatsblad geplaatst.

Artikel VII
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dertigste 

dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het 
wordt geplaatst.

2. Voor werkzaamheden, als bedoeld in artikel 1, lid 1, van 
het Besluit tarieven in strafzaken, ten behoeve van zaken, 
waarop dat Besluit van toepassing of van overeenkomstige toe
passing is, en voor werkzaamheden, als bedoeld in artikel 83 
van het Beroepsreglement, verricht tussen 1 januari 1969 en 
1 januari 1970 en voor zodanige werkzaamheden, verricht na 
1 januari 1970 doch voor het in werking treden van dit besluit, 
wordt op daartoe strekkende declaratie toegepast het bij dit 
besluit voor de aangegeven periode bepaalde tarief. Is reeds 
een vergoeding toegekend op basis van het oude tarief, dan 
wordt deze in mindering gebracht.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan 
de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 30 november 1970.
JULIANA.

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de tweede december 1970.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 december 1963 
(Stb. 511).

BIJLAGE, behorend bij het ontwerp Besluit 
tot wijziging van het Besluit tarieven in 
strafzaken en van het Beroepsreglement

Lijst van specialismen met indeling in bloedige en 
onbloedige, als bedoeld in artikel 83 van het

A. Bloedige specialismen
algemene chirurgie,
neuro-chirurgie,
longchirurgie,
plastische chirurgie,
urologie,
orthopaedie,
mondziekten en kaakchiturgie,
keel-, neus- en oorheelkunde,
oogheelkunde,
pathologische anatomie,
obstetrie,
gynaecologie.

Beroepsreglement

B. Onbloedige specialismen
neurologie en psychiatrie, 
cardiologie,
inwendige geneeskunde, 
longziekten en tuberculose, 
allergische ziekten, 
radiologie (röntgenologie), 
dermatologie, 
rheumatologie, 
bacteriologie, 
klinische chemie,
maag-, darm- en stofwisselingsziekten, 
revalidatie en fysische therapie, 
anaesthesie.anaesthesie.


	stb-1970-550



